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Remissvar d iarien u mmer U2022/03951

Öve rgripande
Upplands-Bro kommun anser att det är viktigt att strategin tydliggör och
betonar att alla roller inom skolan behöver arbeta utifrå n sin roll i styrkedjan
för att utveckla undervis ninge n på ett likvärdigt sätt.

Bakgrund
“ V idare är f orsk ning och bepröv ad erf arenhet int e sam lat i et t eget av snit t ”

Ins tämme r. Upplands-Bro kommun anser att det är mycket bra att forskning
och beprövad erfarenhet nu ingår som en del av de övergripande målen.

Öve rgripande mål 1
“ A t t alla barn och elev er under sin sk olt id ut v eck lar digit al k om pet ens är en
demok rat if råga ef t ersom det är en f örut sät tning f ör at t ak t iv t k unna v ara en del
av samhället och f örebygga ut anf örsk ap. Det är ock så en f råga om at t sk apa
lik a f örut sät t ningar inf ör f ort sat t a st udier och f ör arbet sliv et .”

Ins tämme r och be tonar. Upplands-Bro kommun anser att likvärd ighe t
gällande digita l kompetens är mycket viktigt och brådskande. Strategin
behöver beslutas snarast. Utvecklinge n går snabbare än någonsin och vi måste
öka ambitio ne n och takten för att vara konkurrenskraft iga medborgare i det
globala samhället.

De lmål 2
” Alla barn och elev er ut v eck lar f örmåga at t anv ända digit ala lärresurser och
en grundläggande f örst åelse f ör hur de f ungerar.”

Ins tämme r och före s lår. I strategin står det att varje verksamhet ska
identifie ra vad som ingår i en grundlä gga nde digita l kompetens. Detta
underlättar inte arbetet med en likvärdighe t på natione ll nivå, utan behöver
konkretiseras och specifice ras i strategin. Om det inte förtydliga s i strategin
behöver det konkretiseras i handlingsp la ne n som Skolverket och SKR ska ta
fram.

De lmål 5
“ V alet och anv ändningen av digit ala lärresurser i f örsk olan behöv er sk e med
särsk ild hänsyn t ill de risk er som f inns f ör yngre barn.”
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Instämmer och förtydligar. Regeringen vill att remissinstanserna särskilt 
belyser hur barns och elevers kognitiva utveckling, hälsa och välbefinnande 
påverkas av att de använder digitala lärresurser i undervisningen. Upplands-
Bro kommun anser att de skrivelser som finns i strategin är fullt tillräckliga för 
att den särskilda hänsynen ska tas. Det skulle vara olyckligt att inte använda de 
möjligheter de digitala verktygen ger i undervisningen. Förskolan och skolans 
användning av digital teknik skiljer sig mycket mot hur man konsumerar teknik 
på fritiden. De digitala verktygen används till exempel kompensatoriskt för 
barn och elever som är i behov av särskilt stöd, funktionsvariation eller har 
annat modersmål.  
  
Delmål 6   
“Digitalisering sker i hela samhället och är en av EU:s främsta prioriteringar. 
Prioriteringen handlar om att stärka medlemsländernas förmåga inom digital 
teknik, att öppna nya möjligheter inom såväl privat som offentlig sektor och att 
stödja EU:s målsättning för klimatneutralitet. Digitaliseringen påverkar alla 
sektorer i samhället och förändrar på så sätt vår vardag. Därför är det viktigt 
att skolväsendet förhåller sig till de förändringar som sker i övriga sektorer i 
Sverige och Europa och använder digitaliseringens möjligheter för att utveckla 
verksamheten.”  
 
Instämmer och föreslår. AI har gjort ett massivt intåg i vårt samhälle den 
senaste tiden och därför anser Upplands-Bro kommun att strategin bör 
kompletteras med AI:s påverkan på hela samhället, med fokus på den stora 
förändring utbildning, undervisning och skolan i stort måste förhålla sig till och 
dra nytta av i teknikutvecklingens spår. Frågan kring AI och dess utveckling är 
vår tids viktigaste demokratifråga.  

  
“Digitaliseringen och den tillgång till data som digitaliseringen innebär kan 

stärka det befintliga systematiska kvalitetsarbetet med ytterligare underlag för 
uppföljning och analys.”  
 
Instämmer. Upplands-Bro kommun anser att det är viktigt att strategin tar upp 
datadriven undervisning och att alla roller i styrkedjan ska arbeta med analys 
av data i det systematiska kvalitetsarbetet. 
 
 
 
Utbildningsnämndens tillägg 
Det är viktigt att vi som huvudman för våra kommunala förskolor och skolor 
aktivt arbetar med digitaliseringen och att alla barn och elever får 
förutsättningar och möjligheter att utveckla sin digitala kompentens. 

 
 
 

  
  
 


